
Cyklostezky v regionu
se rozrůstají. Kraj
podporuje další
projekty

16. 04. 2025 15:34

Cyklostezka svaté Zdislavy, Greenway Jizera či Odra-Nisa. Tyto a mnohé
další projekty dlouhodobě podporuje Liberecký kraj.

„Liberecký kraj dlouhodobě podporuje výstavbu nových cyklostezek a modernizaci těch stávajících.
V našem regionu máme 80 kilometrů dlouhý úsek cyklostezky Greenway Jizera, která začíná od osady
Jizerka v Kořenově a vede až na hranici Prahy v Horních Počernicích a je dohromady dlouhá asi 170
kilometrů. Naší páteční cyklotrasou je také cyklostezka svaté Zdislavy, která prochází krajem české
šlechtičny, matky rodiny a ochránkyně chudých a nemocných, která ve 13. století žila v Jablonném
v Podještědí – paní Zdislavy z Lemberka,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Přehled projektů, které kraj dokončil, započal či významně podpořil (ceny jsou včetně DPH):

dokončené úseky1.

Cyklostezka sv. Zdislavy1.

Cyklostezka podél silnice I/13 Bílý Kostel nad Nisou

investor kraj za podpory Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI)
1,2 kilometru, stavěla EUROVIA CZ, a.s., otevření v roce 2024
cena díla 14.171.762,21 korun (dotace SFDI 7.543.540 korun)

Nová stezka ke hřbitovu (cyklostezka) – I/13 Rynoltice, průtah

2021–2023
investor obec Rynolitce za podpory SFDI a Libereckého kraje (LK)
dotace LK 1.098.568,87 korun
dotace SFDI 2.497.094 korun
cena celkem 11.089.435,15 korun



délka 366 metrů

Kunratice u Cvikova, Drnovec

Cena díla 13.496.834,17 korun
investor obec Kunratice
dotace LK 2.000.000 korun (dosud nevyplaceno, čeká se na kolaudaci)
délka 1 kilometr

Cvikov–Svor

dokončeno vloni
cena 40.046.309,05 korun
investoři město Cvikov a obec Svor
dotace SFDI celkem 27.316.559,00 korun
dotace LK celkem 3.983.518 korun (část Svor 1.983.518 korun, část Cvikov 2.000.000
korun)
délka 3.970 metrů
stavěla SaM silnice a mosty a.s.

Cyklostezka Odra–Nisa1.

U Hrabarů, Bílý Kostel – Chotyně

rok 2021
délka 796 metrů
13.646.742 korun dotace SFDI
Cena díla 18.394.720,59 korun
investor kraj
zhotovitel Integra stavby a.s.

Ostatní1.

Dotační programy a individuální dotace. LK rozdělil za rok 2024 na podporu cyklodopravy
téměř 30.000.000 korun

Současnost1.

Turnov–Příšovice (Greenway Jizera)

délka 9,2 kilometru
investor LK za přispění Turnova a Přepeř
zhotovitel M-Silnice
cena díla 31.685.278,87 korun
dotace IROP 17.588.789,74 korun
dokončeno bude letos

Noviny pod Ralskem, Průrva – Srní Potok (Cyklomagistrála Ploučnice)



délka 3,76 kilometru
investor LK
předběžná předpokládaná cena přibližně 26.330.000 korun
dotace IROP 12.317.390 korun
již vykáceno, letos bude soutěž

Železný Brod – Líšný (Greenway Jizera)

délka zhruba 4,2 kilometru
investor Železný Brod
cena díla 94.000.000 korun
individuální dotace LK 10.000.000 korun
dotace SFDI 63.720.400 korun
Mělo by být dokončeno už letos v dubnu

„Včera navíc skončil příjem žádostí v dotačních programech 6.1, 6.2, 6.3 a 6.5. Jsem rád, že se
cyklistika těší stále větší oblibě, proto nesmíme zapomínat na vytvoření kvalitní infrastruktury pro
sportovce a turisty. Není to jen otázka pohodlného svezení, ale také bezpečnosti. Je v zájmu všech, aby
cyklisté měli dostatek prostoru, a nedocházelo tak ke zbytečným kolizím s motorovými
vozidly,“ doplnil náměstek hejtmana pro dopravu Jan Sviták.

Budoucnost1.

Cyklostezka sv. Zdislavy1.

Jablonné v. P. – Kunratice u Cviková

projektuje LK

Ostatní1.

kraj projednává další záměry s obcemi a městy na trase Česká Lípa – Starý Šachov
a Jilemnice – Horní Branná
Obce a Svazky obcí či sdružení projektují v různých fázích cyklostezky napříč krajem.

„Je možné, že některé převezmeme a dokončíme. Budeme o tom ještě diskutovat,“ uzavřel Sviták.

 



 


